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In the l,latter of the Petltlon
:

of
Conrad L. Christensen :

!
For a Redetermination of a Deflciency or
a Refund of Unincorporated Business:
Taxes under Article(s) Zg of the
Tax Law for the (Year(s) 196l , 1962 :
and 1963

APTIDAYIT OP UAITINE
OF }TOTICE OF DECISIOII
BY (CEnTrrrED) HarL
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State of l{ew York
Gounty of Albany

Diane Farrington , belng duly sworn, depoees and saye that

she ls an employee of the Departnent of Taxatlon and Finance, over 18 years of

dgel and that on the 20th day ofNovember , 19 70 , she served the withln

Notice of Decislon (or Determinatton) by (certifted) mall upon Conrad L.

Christensen (representatlve of) the petitioner ln the wlthin

p:oceedingl by encloelng a true copy thereof ln a securely sealed postpald

trrapper addressed as follows: Conrad L. Christensen
Ll Milbrook Avenue
Ilurley, New York

and by deposlting earne errclosed in a postpald properly addressed wrapper ln a

(post office or officlal delnsltory) under the exclusive care and cuetody of

the tlnited States Poet Offlce Departnent withln the $tate of tfew York.

Ttrat deponent fur{her Bays that the sald aditressee te the (repreeentatlve

of) petltioner heretn and that the addreaa set forth on eaid wrapper ig the lart

known address of the (repeeentatfve of the) petitloner.

Sworn to before ne thls

2W}r day of Jitovember t  L 9 O .



t . . r : ' -

STATE OF NEW YORK

STATE TAX COMMISSION

In the Matter of the Petition

of

CONRAD L. CHRISTENSEN

for a Redetermination of a Defieieney or
for Refund of Unincorporated Business
Taxes under Article 23 of the Tax Laws
for the years 1961, l-962 and 1963

DECIS ION

Conrad L. Christensen has petitioned for a redetermination of a

deficiency or for: refund of unincorporated business taxes under Article 23

of the Tax Law for the years 1961,1962 and 1963. A formal hearing was held

before Lawrence A. Newman, Hearing Officer, in the Department of Taxation

and Finance, State Campus, Albanyr New York, on April 29, J-970. Taxpayer

appeared in personr and the Income Tax Bureau was represented by Edward H.

Bes t ,  Esq .  (A lbe r t  J .  Ross i ,  Ese . ,  o f  counse l ) .

TINDINGS OF FACT

l-. Conrad L. and Eleanor Christensen fiLed New York State cqrbined

income tax returns for 1961, 1962 and 1963.

2. On July 6, L9640 the Department of Taxation and Finance issued a

notice of deficiency numbered I-8009158 in the anount of $332.47 plus statutory

interest. On February 28,1966: a notice of deficieney hras issued by the

Department numbe::ed 3-7914154 in the amount of $687.99 plus statutory interest

for the years 1962 and 1953.

The notices of deficiency were based on a finding by the bureau that tax-

payers activities constituted the carrying on of an unincorporated business.

The income derived therefrom was held subject to the unincorporated business

tax pursuant to Article 23 of the Tax Law.

3. Conrad L. Christensen Is the Director of C. L. Christensen Assoclates.

The petitioner offers consulting services for business enterprises r and govern-

mental agencies. Advice is given ln the areas of general managementr nanu-

facturing engineering and research; industrial and personal problems and
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budgeting and managerial econonics. Petitioner ls a ficensed professional

engineer and attained his degrees at Pratt Institute and Brooklyn Polytechnic

Insti tute.

4. Petitioner described himself as a management consultant on his 1961,

1962 and 1963 income tax returns.

5.  In  the mat ter  o f  Edwin G.  Boozl  e t  a l . ,  v .  George M.  Bragal in t ,  e t  a l . ,

[2 A.D. 2d 639, 1956], and In the Matter of Edmund J. McCormick v George M.

Bragal in i ,  e t ,  a l .1  [8  A.D.  2d 885r  1959] ,  the cour ts  he ld that  management

consultant activities do not come within the sphere of a professional exemption

from the unincorporated business tax.

DECISION

A. The business activities of the petitioner during the years 1961r 1962

and 1963 constitute the earrying on of an unincorporated business dnd the in-

come derived therefrqn is subject to the unincorporated business tax.

B. The assessment is sustained and the petit ion is denied.

Dated: Albany, New York

f,411re**,la-rrt 19, ft ) 0
STATE TAX COMMISSION
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